---

„Economia Națională“ No, 6 de la 9 Februarie 1887 cuprinde :
Tratatul de comerț cu România în Camera Ungară.—Cestiunea veterinară în resbelul vamal cu Romania.—Zăpada și iarna actuală.—Cultura tutunului în Turcia.—Banca națională.—Observații meteorologice.

---

„Școala și familia“ (Brașov) dela 15 (27) Februarie 1887 cuprinde :

Ce să nu citească și ce să citească copii noștri.—Cugetări din praxa educației.—Stupăritul.—Un cuvânt asupra grădinilor de copii.—Fabule.—Recenzie.

---

„Țara Nouă“ No. 12 din Ianuarie 1887 cuprinde :

*Ceva din Didactică* de M. Popescu.—*Românii Macedonenii*.—*Democrațiile și instrucția publică*; Democr.